
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
 

Kuvendi i Republikës së Kosovës, shpall: 
 

K O N K U R S 
Për zgjedhjen e Drejtorit në Autoritetin Rregullator për Shërbimet e Ujit 

 
Sipas Ligjit nr. 05/L - 042 për Rregullimin e Shërbimeve të Ujit, me Autoritetin Rregullator për 
Shërbimet e Ujit, udhëheq drejtori. Drejtori zgjidhet për mandat pesë (5) vjeçar, me mundësi të 
rizgjedhjes vetëm edhe për një mandat. 
 
Kandidati për drejtor të  Autoritetit Rregullator për Shërbimet e Ujit, duhet të plotësojë kushtet si 
në vijim:  
• të jetë shtetas i Republikës së Kosovës; 
• të këtë së paku diplomë universiteti  katër (4) vjeçar ose master;  
• të mos ketë qenë i dënuar për vepër penale, mbi gjashtë (6) muaj burgim;  
• të ketë integritet të lartë moral;  
• të ketë së paku tre (3) vjet përvojë pune profesionale. 

 
Aplikacionit duhet t'i bashkëngjiten këto dokumente përcjellëse: 
• Dëshmia për përgatitjen shkollore dhe profesionale; 
• Letra motivuese;  
• Curriculum Vitae (CV - autobiografia); 
• Dëshmia se është shtetas i Republikës së Kosovës; 
• Dëshmia për përvojën e punës; 
• Dëshmia se nuk është i dënuar për vepër penale. 
 

PROCEDURA E KONKURRIMIT 
 

Aplikacionet duhet të dërgohen jo më vonë se deri më  19.05.2021,  në orën 16:00. 
 

Aplikacionet dërgohen personalisht ose me postë në adresën: 
Ndërtesa e Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë (Rr. “Nëna Terezë” pa nr., Drejtoria e  
Personelit, Zyra N-217).  
 

Aplikacionet mund të merren në këto vende: 
 

Forma e shtypur: në recepcionin e ndërtesës së Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë, rr. 
“Nëna Terezë” pa nr. ose  
Forma elektronike: faqja e internetit e Kuvendit të Republikës së Kosovës www.assembly-
kosova.org 
Informata të tjera plotësuese mund të merren,  çdo ditë pune deri në orën 16:00, në numrat e 
telefonit: 038 211-182, 038 211-648 dhe  044 567-041. 
 
Aplikacioni duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet e kërkuara. 
Përdorimi i aplikacionit  të gabueshëm dhe të pakompletuar me të dhënat e kërkuara dhe me të 
dhëna të paraqitura me vonesë, konsiderohet i pavlefshëm.  

http://www.assembly-kosova.org/
http://www.assembly-kosova.org/


 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
 

Skupština Republike Kosovo raspisuje: 
 

K O N K U R S 
Za izbor direktora Regulativnog autoriteta vodnih usluga  

 

Prema Zakonu br. 05/L -042 o regulisanju vodnih usluga, Regulativni autoritet vodnih usluga 
vodi direktor. Direktor se bira na  mandat od pet  (5) godina, sa mogudnošdu ponovnog izbora 
na još jedan mandat.  
 
Kandidat za direktora Regulativnog autoriteta za vodne usluge, treba da ispunjava sledede 
uslove:    

 da je državljanin Republike Kosova;   

 da ima najmanje univerzitetsku diplomu četvorogodišnjih (4) studija   ili završen master;   

 da nije bio osuđen za krivično delo, preko šest (6) meseci zatvora;    

 da ima visoki moralni integritet;    

 da ima najmanje tri (3) godine radnog iskustva u struci. 
 

Aplikaciji treba priložiti slededa dokumenta: 

 Dokaz o školskoj i stručnoj spremi; 

 Motivaciono pismo; 

 Curriculum Vitae (CV - autobiografija); 

 Dokaz o državljanstvu Republike Kosova; 

 Dokaz o radnom iskustvu; 

 Dokaz da nije osuđen za krivično delo. 
 

PROCEDURA  KONKURISANJA  
 

Aplikacije se dostavljaju najkasnije do 19.05.2021. godine u 16:00 časova. 
 

Aplikacije  se dostavljaju lično ili putem pošte, na adresu: 
Zgrada Skupštine Republike Kosova, Priština (Ul. „Majka Tereza“ bb., Direkcija osoblja, 
Kancelarija N-217). 
 

Aplikacije se mogu uzeti u ova mesta: 
 

Štampana forma: u recepciji Zgrade Skupštine Republike Kosova, Priština, ul.“Majka Tereza“ bb.  
ili u  
Elektronskom obliku: internet–stranica Skupštine Republike Kosova - www.assembly-kosova.org  
 

Ostale dopunske informacije mogu se dobiti svakog radnog dana  u 16:00 časova, na brojeve 
telefona: 038 211-182, 038 211-648 i 044 567-041. 
 
Aplikaciju treba dostaviti uz tražena dokumenta. 
Korišdenje pogrešne, ili aplikacije koja nije kompletirana sa traženim podacima, kao i podaci 
dostavljeni sa zakašnjenjem, smatraju se  nevažedim.  

http://www.assembly-kosova.org/

